



Värmemarknad Sverige, information

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Linköpings kommun har deltagit i projektet Värmemarknad Sverige, som genomförts i tre etapper sedan 2012. Projektets övergripande mål är att analysera och redovisa hur värmemarknaden – dvs. marknaden för värme och kyla – kan fortsätta sin positiva utveckling, utifrån ett hållbarhetsperspektiv som kan delas av marknadsens alla aktörer

Avtal om att delta i den nu efterföljande etapp fyra av projektet har signerats av hållbarhetschef i Linköpings kommun daterat 2020-08-24. Etapp fyra kommer att löpa under åren 2020-2023. Kommunen har för avsikt att främst delta inom området Ökad resurseffektivitet.

Insatserna inom projektet kommer att bidra till kommunens arbete med cirkulär ekonomi och utgöra en del av det övergripande arbetet med kommunens mål att vara koldioxidneutral år 2025.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att informationen noteras.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Värmemarknad Sverige, information, 2020-08-26

Bilaga 1 – Avtal Linköping kommun

Bilaga 2 – Värmemarknad Sverige etapp 4, projektbeskrivning

Bilaga 3 – Arbetsordning VMS etapp 4

Bakgrund

Linköpings kommun har deltagit i projektet Värmemarknad Sverige, som genomförts i tre etapper sedan 2012. Projektets övergripande mål är att analysera och redovisa hur värmemarknaden – dvs. marknaden för värme och kyla – kan fortsätta sin positiva utveckling, utifrån ett hållbarhetsperspektiv som kan delas av marknaden alla aktörer. Samtidigt är det ett mål i sig för projektet och dess deltagare att medverka till att visa på värmemarknadens centrala roll i samhällsutvecklingen i Sverige, både i politiska och i allmänna sammanhang.

Avtal om att delta i den nu efterföljande etapp fyra av projektet har signerats av hållbarhetschef i Linköpings kommun daterat 2020-08-24. Etapp fyra kommer att löpa under åren 2020-2023.

Projektet har tre fokusområden;

- Värmemarknadens framtid: helhetsbilder utifrån olika värmemarknadsaktörers perspektiv – *skapa en helhet utifrån forskning och expertkunnande*
- Ökad resurseffektivitet – *övergången till ett mer cirkulärt samhälle*
- Samverkan och politik – *visa på värmemarknadens centrala roll i samhällsutvecklingen*

Kommunen har för avsikt att främst delta inom området Ökad resurseffektivitet och delprojektet om hur deltagande aktörer tillsammans kan bidra till att minska mängden fossil plast som går till energiåtervinning.

Insatserna inom projektet, särskilt kopplat till ovan nämnda delprojekt, kommer att bidra till kommunens arbete med cirkulär ekonomi och utgöra en del av det övergripande arbetet med kommunens mål att vara koldioxidneutral år 2025.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för medverkan i etapp fyra av Värmemarknad Sverige kommer att vara 20 000 kr/år att betalas under 2020, 2021 och 2022 med en sammanlagd summa av 60 000 kr ex moms för hela projektiden. Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram.

Kommunala mål

Det kommunövergripande mål som främst berörs är *Samhälle: Klimatsmart kommun*. Beslutet förväntas även bidra positivt till målet om koldioxidneutralt Linköping 2025.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Projektet bedöms inte direkt påverka jämställdhet mellan könen.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Mikael Borin

Beslutet skickas till:
Hållbarhetschef, Linda Malmén